
Obsah čísla

 

Pomáhají druhým
Knihovna na Černém Mostě má internet

Od společnosti UPC Česká republika, a. s., která provozuje kabelovou televizi, satelitní digitální televizní službu UPC Direkt a
vysokorychlostní internetové služby, obdržela Městská knihovna v Praze darem dvanáct značkových počítačů a pro čtyři své pobočky
na Černém Mostě, v Modřanech, na Spořilově a v Malešicích připojení na vysokorychlostní internet Mistral. Společnost UPC se
zavázala, že tady bude minimálně po celý rok provozovat internetovou službu Mistral Speed a její servis zcela zdarma. Celková
hodnota daru dosahuje milionu korun. Slavnostního předání daru za účasti generálního ředitele UPC Václava Bartoně, ředitele
Městské knihovny Tomáše Řeháka a starosty Prahy 14 Miroslava Froňka se odehrálo v knihovně na Černém Mostě.

"Situace Městské knihovny po záplavách byla skutečně zlá. Když jsme se rozhodovali, komu pomoci, napadla nás jako první právě
Městská knihovna - slouží všem občanům Prahy bez rozdílu, a protože jako jedna z prvních institucí pochopila význam internetu pro
současný život, patří mezi průkopníky veřejných internetových služeb, prohlásil při podpisu darovací smlouvy Václav Bartoň. "Dar má
pro nás dvojí hodnotu, konstatoval ředitel Městské knihovny. "Jednak výrazně zvyšuje kvalitu našich služeb ve vybraných pražských
čtvrtích, jednak nám umožní věnovat ušetřené prostředky na obnovu povodní zničených fondů. Městská knihovna vidí svoji budoucnost
mimo jiné ve spojení tradičních a moderních informačních služeb, a internet by proto měl být dostupný všude, kde působíme.

text a foto: jš

 

Pobočka Městské knihovny (MK) 
Gen. Janouška 1080, Černý Most, tel.: 281 918 142
Pravidla pro bezplatné užívání internetu v knihovně:

1. Pouze pro čtenáře MK s platným čtenářským průkazem
2. Možnost rezervace předem - 1 hodina v kalendářním týdnu

obsah.html

